

ECOCENTRE TREGOR - SPERED ALL

6 Crech Ar Beg

22560 PLEUMEUR BODOU

Dossier financier de l'exercice

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025



AESTRIA
Expertise Comptable

AESTRIA Expertise Comptable

2 Venelle Le Loarer

22140 CAVAN

Sommaire

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Attestation	1
COMPTES ANNUELS	2
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de Résultat	5
Compte de Résultat	6
Annexe au bilan	7
Règles et méthodes comptables	8
Immobilisations	9
Amortissements	10
Créances et dettes	11
Variation des fonds propres	12
Produits à recevoir	13
Charges à payer	14
Charges constatés d'avance	15
Détail de l'Actif	16
Détail du Passif	17
Détail du Compte de Résultat	18
DOSSIER DE GESTION	21
Soldes Intermédiaires de Gestion	22
Tableau des Emplois et Ressources	23
Tableau de Financement	24

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise ECOCENTRE TREGOR - SPERED ALL relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	142 357	euros
Chiffre d'affaires :	119 701	euros
Résultat net comptable :	-42 314	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à CAVAN
Le 24/02/2026

Agnès GUYOMARD
Expert-comptable

Comptes annuels

Bilan Actif

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	6 063	4 588	1 475	2 682
	Autres immobilisations corporelles	252 582	139 628	112 954	120 627
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes	2 897		2 897	
ACTIF CIRCULANT	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	390		390	390
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)	261 932	144 216	117 717	123 699
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
COMPTES DE REGULARISATION	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	3 182		3 182	3 109
	Charges constatées d'avance	2 383		2 383	1 750
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	19 076		19 076	64 527
	TOTAL (III)	24 641		24 641	69 385
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
TOTAL ACTIF (I à VII)		286 573	144 216	142 357	193 084

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	16 150	16 150
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	98 335	131 722
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	(42 314)	(33 387)
	Total des fonds propres (situation nette)	72 171	114 485
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	55 259	59 704
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	55 259	59 704
	Total des fonds propres	127 430	174 189
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	154	1 199
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 031	4 755
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	10 743	12 941
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	14 927	18 895
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	142 357	193 084
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(42 313,70)	(33 386,67)
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		14 773	17 696
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat

1/2

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	1 174	
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	119 701	137 592
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	7 448	31 220
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	9 790	1 910
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	1 177	16
	Total des produits d'exploitation	139 289	170 739
	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements	13 292	17 385
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	44 834	63 115
	Aides financières		882
	Impôts, taxes et versements assimilés	2 424	2 749
	Salaires	96 279	96 392
	Cotisations sociales	13 060	11 815
	Dotation aux amortissements et dépréciations	11 640	11 524
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	83	281
	Total des charges d'exploitation	181 613	204 142
RESULTAT D'EXPLOITATION		(42 323)	(33 404)

Compte de Résultat

2/2

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION		(42 323)	(33 404)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	9	17
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
Total des produits financiers		9	17
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		9	17
RESULTAT COURANT avant impôts		(42 314)	(33 387)
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		139 299	170 756
TOTAL DES CHARGES		181 613	204 142
EXCEDENT ou DEFICIT		(42 314)	(33 387)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		736	2 541
Prestations en nature			
Bénévolat		67 021	121 933
TOTAL		67 757	124 475
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations		736	2 541
Personnel bénévole		67 021	121 933
TOTAL		67 757	124 475

Annexe au Bilan

Élaborée autour d'une offre de loisirs sociale, solidaire, pédagogique, et écologique; l'action de l'association Ecocentre Trégor Spered All s'articule autour de 3 objectifs :

- La sensibilisation créative aux enjeux écologiques via l'accueil de public grâce à un parc de 2Ha, espace ludique d'expérimentation de solutions aux problèmes posés par le changement climatique, la pollution, et le gaspillage énergétique. On y trouve des espaces thématiques et ludiques autour des énergies renouvelables et de l'écoconstruction, du jardinage, du land art et des sens. Le concept repose sur les principes de la pédagogie active : le public découvre et s'informe à travers des modules ludiques et interactifs qui l'amènent à se questionner et à être imaginatif. Ouvert d'avril à septembre, et conçu pour être animé ou visité librement, il s'adresse à un public familial et touristique, ainsi qu'aux établissements publics et privés.
- Le partage et la transmission de savoirs et savoir-faire pour accompagner les changements de comportement et le pouvoir d'agir des citoyens, par la programmation de stages, ateliers et chantiers collectifs, dans un but non lucratif et d'accessibilité au plus grand nombre.
- Le développement d'activités culturelles et sociales par l'organisation de moments de convivialité et d'échanges, d'événements culturels et d'expositions.

Les éléments présentés ci-après constituent l'annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de 142 357 euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de 139 299 euros
 - un total charges de 181 613 euros
 - dégage un résultat de -42 314 euros

L'exercice considéré :

- débute le 01/01/2025
- finit le 31/12/2025
- et a une durée de 12 mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de 142 357 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 139 299 euros et un total charges de 181 613 euros, dégageant ainsi un résultat de -42 314 euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2025 et finit le 31/12/2025.
Il a une durée de 12 mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83, du règlement ANC 2018-06 ainsi que du règlement ANC 2022-06 (à compter du 1er janvier 2025) relatifs à la réécriture du plan comptable générale applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Mis à part le point cité précédemment (règlement ANC 2022-06), les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	6 063					6 063
	Instal., agencement, aménagement divers	247 586		2 229			249 816
	Matériel de transport	899					899
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	1 337		531			1 867
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours			2 897			2 897
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		255 885		5 657			261 542
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	390					390
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	390					390
TOTAL		256 275		5 657			261 932

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	3 381	1 207		4 588
	Autres instal., agencement, aménagement divers	126 959	10 262		137 222
	Matériel de transport	899			899
	Matériel de bureau, mobilier	1 337	171		1 508
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	132 576	11 640		144 216
TOTAL		132 576	11 640		144 216

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	3 182	3 182	
	Charges constatées d'avance	2 383	2 383	
	TOTAL DES CREANCES	5 565	5 565	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	4 031	4 031		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	103	103		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	10 640	10 640		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	14 773	14 773		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

	Fds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1		Augmentation		Diminution ou consommation		Fds propres clôture 31/12/2025
	Montant	Montant	dont générosité du public	Montant	dont générosité du public	Montant	dont générosité du public	Montant
Règlement ANC 2022-06								
Fonds propres sans droit de reprise	16 150							16 150
Fonds propres avec droit de reprise								
Ecart de réévaluation								
Réserves statutaires ou contractuelles								
Réserves pour projet de l'entité	131 722					33 387		98 335
Autres réserves								
Report à nouveau		(33 387)		33 387				
Excédent ou déficit de l'exercice	(33 387)	33 387				42 314		(42 314)
Situation nette	114 485			33 387		75 700		72 171
Dotations consommables								
Subventions d'investissement	59 704					4 445		55 259
Provisions réglementées								
TOTAL	174 189			33 387		80 146		127 430

Produits à recevoir

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
Total des Produits à recevoir		3 182
Autres créances		3 182
PRODUITS A RECEVOIR	3 182	

Charges à payer

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
Total des Charges à payer		12 809
Dettes fournisseurs et comptes rattachés FOUR- FACTURES NON PARVENUES	2 169	2 169
Dettes fiscales et sociales ETAT - CHARGES A PAYER FORMATION CONTINUE	9 454 1 185	10 640

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		2 383	2 383
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			2 383

Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	117 717	82,69	123 699	64,06	(5 982)	-4,84
Installations techniques, matériel et outillage	1 475	1,04	2 682	1,39	(1 207)	-44,99
21540200 MATERIEL OUTILLAGE PARC	4 195	2,95	4 195	2,17		
21540300 MATERIEL OUTILLAGE JARDIN	1 868	1,31	1 868	0,97		
28154020 AMT MATERIEL OUTILLAGE PARC	(3 420)	-2,40	(2 587)	-1,34	(833)	-32,21
28154030 AMT MATERIEL OUTILLAGE JARDIN	(1 168)	-0,82	(794)	-0,41	(374)	-47,03
Autres immobilisations corporelles	112 954	79,35	120 627	62,47	(7 673)	-6,36
21810100 AMENAGEMENTS LA FERME	38 709	27,19	36 480	18,89	2 229	6,11
21810200 AMENAGEMENTS PARC	184 533	129,63	184 533	95,57		
21810300 AMENAGEMENT JARDIN	16 456	11,56	16 456	8,52		
21810400 AMENAGEMENT ESCAPE GAME	10 117	7,11	10 117	5,24		
21820300 MATERIEL DE TRANSPORT JARDIN	899	0,63	899	0,47		
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	1 142	0,80	612	0,32	531	86,80
21840100 MOBILIER FERME	725	0,51	725	0,38		
28181010 AMT AMENAGEMENT FERME	(17 257)	-12,12	(15 335)	-7,94	(1 923)	-12,54
28181020 AMT AMENAGEMENT PARC	(100 274)	-70,44	(92 979)	-48,15	(7 295)	-7,85
28181030 AMT AMENAGEMENT JARDIN	(14 988)	-10,53	(14 771)	-7,65	(218)	-1,47
28181040 AMT AMENAGEMENT ESCAPE GAME	(4 702)	-3,30	(3 875)	-2,01	(827)	-21,34
28182030 AMT MAT TRANSPORT JARDIN	(899)	-0,63	(899)	-0,47		
28183000 AMT MAT DE BUREAU ET INFORMATI	(783)	-0,55	(612)	-0,32	(171)	-27,97
28184010 AMT MOBILIER FERME	(725)	-0,51	(725)	-0,38		
Immo corp en cours, avces et acptes	2 897	2,04			2 897	
23100000 IMMOBILISATIONS EN COURS	2 897	2,04			2 897	
Autres titres immobilisés	390	0,27	390	0,20		
27100000 PARTS SOCIALES	390	0,27	390	0,20		
TOTAL IV - Actif Circulant NET	24 641	17,31	69 385	35,94	(44 745)	-64,49
Autres créances	3 182	2,24	3 109	1,61	73	2,35
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	3 182	2,24	3 109	1,61	73	2,35
Charges constatées d'avance	2 383	1,67	1 750	0,91	633	36,17
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2 383	1,67	1 750	0,91	633	36,17
Disponibilités	19 076	13,40	64 527	33,42	(45 451)	-70,44
51210000 BANQUE POSTALE	18 677	13,12	29 212	15,13	(10 535)	-36,07
51220000 NEF			34 129	17,68	(34 129)	-100,00
53000000 CAISSE	399	0,28	1 186	0,61	(787)	-66,33
TOTAL DU BILAN ACTIF	142 357	100,00	193 084	100,00	(50 727)	-26,27

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	127 430	89,51	174 189	90,21	(46 759)	-26,84
Total des fonds propres (situation nette)	72 171	50,70	114 485	59,29	(42 314)	-36,96
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	16 150	11,34	16 150	8,36		
10200000 FONDS ASSOCIATIFS SS DROIT REP	16 150	11,34	16 150	8,36		
Réserves pour projet de l'entité	98 335	69,08	131 722	68,22	(33 387)	-25,35
10680000 AUTRES RESERVES	98 335	69,08	131 722	68,22	(33 387)	-25,35
Excédent ou déficit de l'exercice	(42 314)	-29,72	(33 387)	-17,29	(8 927)	-26,74
Total des autres fonds propres	55 259	38,82	59 704	30,92	(4 445)	-7,45
Subventions d'investissement	55 259	38,82	59 704	30,92	(4 445)	-7,45
13101000 SUBVENTION REGION BRETAGNE	30 600	21,50	30 600	15,85		
13102000 SUBVENTION CONSEIL GENERAL	16 746	11,76	16 746	8,67		
13103000 SUBVENTION LTC	13 820	9,71	13 820	7,16		
13104000 SUBVENTION LEADER	57 958	40,71	57 958	30,02		
13901000 SUBV. AU RESULTAT - REGION	(16 405)	-11,52	(15 263)	-7,91	(1 142)	-7,48
13902000 SUBV AU RESULTAT - DEPARTEMENT	(8 978)	-6,31	(8 353)	-4,33	(625)	-7,48
13903000 SUBV AU RESULTAT - LTC	(7 409)	-5,20	(6 894)	-3,57	(516)	-7,48
13904000 SUBV AU RESULTAT - LEADER	(31 073)	-21,83	(28 910)	-14,97	(2 163)	-7,48
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	14 927	10,49	18 895	9,79	(3 968)	-21,00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	154	0,11	1 199	0,62	(1 045)	-87,16
41910000 CLIENTS, AV ET AC RECUS	154	0,11	1 199	0,62	(1 045)	-87,16
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 031	2,83	4 755	2,46	(725)	-15,24
040C COLLECTIF FOURNISSEURS CREDITEURS	1 861	1,31	2 940	1,52	(1 079)	-36,69
40810000 FOUR- FACTURES NON PARVENUES	2 169	1,52	1 815	0,94	354	19,51
Dettes fiscales et sociales	10 743	7,55	12 941	6,70	(2 198)	-16,99
42820000 PROVISION CONGES PAYES			7 413	3,84	(7 413)	-100,00
43100000 SECURITE SOCIALE			1 619	0,84	(1 619)	-100,00
43702000 CHORUM	27	0,02	256	0,13	(230)	-89,63
43703000 AG2R			523	0,27	(523)	-100,00
43704000 HARMONIE MUTUELLE			187	0,10	(187)	-100,00
43708000 AUTRES ORGANISMES PARITARISME	76	0,05	93	0,05	(17)	-17,96
43820000 CHARGES/PROV. CONGES PAYES			1 404	0,73	(1 404)	-100,00
44860000 ETAT - CHARGES A PAYER	9 454	6,64			9 454	
44863000 FORMATION CONTINUE	1 185	0,83	1 445	0,75	(260)	-17,97
Total du passif	142 357	100,00	193 084	100,00	(50 727)	-26,27

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	139 289	100,00	170 739	100,00	(31 449)	-18,42
Cotisations	1 174	0,84			1 174	
75610000 COTISATIONS	1 174	0,84			1 174	
Ventes de biens et services	119 701	85,94	137 592	80,59	(17 891)	-13,00
Ventes de prestations de service	119 701	85,94	137 592	80,59	(17 891)	-13,00
70610000 COTISATIONS			1 023	0,60	(1 023)	-100,00
70620000 STAGES	55 108	39,56	79 061	46,31	(23 953)	-30,30
70640000 RECETTES PARC	35 699	25,63	28 143	16,48	7 556	26,85
70645000 RECETTES GROUPES	19 735	14,17	18 793	11,01	942	5,01
70650000 RECETTES ANIMATIONS EXTERIEURE	1 350	0,97	4 028	2,36	(2 678)	-66,48
70660000 RECETTES PARTENARIAT ET AAP	8 330	5,98	6 125	3,59	2 205	36,00
70670000 RECETTES MANIFESTATIONS			3 666	2,15	(3 666)	-100,00
70962000 RRR PRIX SOLIDAIRES	(521)	-0,37	(3 247)	-1,90	2 726	83,95
Produits de tiers financeurs	17 237	12,38	33 130	19,40	(15 893)	-47,97
Concours publics et subventions	7 448	5,35	31 220	18,29	(23 772)	-76,14
74000000 SUBVENTIONS			24 975	14,63	(24 975)	-100,00
73010100 AIDES SERVICES CIVIQUES	1 400	1,01	1 800	1,05	(400)	-22,22
74100000 SUBVENTIONS	1 602	1,15			1 602	
77700000 QUOTE PART DE SUBV RAPPORTEE			4 445	2,60	(4 445)	-100,00
74700000 QUOTE PART DE SUBV VIREE AU RESULTAT	4 445	3,19			4 445	
Ressources générosité du public - Dons manuels	9 790	7,03	1 910	1,12	7 880	412,54
75410000 DONS	9 557	6,86	1 910	1,12	7 647	400,35
75412000 ABANDON DE FRAIS PAR LES BENEVOLES	233	0,17			233	
Autres produits d'exploitation	1 177	0,84	16	0,01	1 161	N/S
Autres produits	1 177	0,84	16	0,01	1 161	N/S
72200000 PRODUCTION IMMOBILISEE	1 117	0,80			1 117	
75800000 PDTS DIVERS DE GESTION COUR.	60	0,04	16	0,01	44	269,93
Total des charges d'exploitation	181 613	130,39	204 142	119,56	(22 530)	-11,04
Achats de matières premières et autres appro.	13 292	9,54	17 385	10,18	(4 093)	-23,54
60141000 ACHATS RESTAURATION PARC	4 055	2,91	3 597	2,11	458	12,72
60142000 ACHATS BOUTIQUE PARC	10	0,01	612	0,36	(603)	-98,41
60143000 ACHATS POUR STAGE / ASSOCIATION	9 094	6,53	12 649	7,41	(3 554)	-28,10
60144000 ACHATS ANIMATIONS EXTERIEURES	133	0,10	526	0,31	(393)	-74,74
Autres achats et charges externes	44 834	32,19	63 115	36,97	(18 281)	-28,96
60400000 SOUS TRAITANCE	900	0,65	2		898	N/S
60610000 EAU ET ASSAINISSEMENT	540	0,39	466	0,27	74	15,82
60611000 ELECTRICITE	1 420	1,02	1 043	0,61	377	36,14
60611200 GAZ - FLUIDES	353	0,25	168	0,10	185	109,92
60620000 CARBURANT	131	0,09	198	0,12	(67)	-33,98
60630000 FOUR. ENT - PETIT MATERIEL	2 944	2,11	4 072	2,39	(1 128)	-27,70
60631000 FOURNITURES JARDIN	554	0,40	858	0,50	(304)	-35,42
60632000 FOURNITURES ASSOCIATION			109	0,06	(109)	-100,00
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	482	0,35	636	0,37	(154)	-24,23
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	3 907	2,80	4 401	2,58	(494)	-11,23
61350000 LOCATIONS MOBILIERES			98	0,06	(98)	-100,00
61400000 CHARGES LOCATIVES	480	0,34	960	0,56	(480)	-50,00

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
61511000	ENTRETIEN PARC			1 794	1,05	(1 794)	-100,00
61550000	ENTRETIEN / BIENS MOBILIERS	285	0,20	277	0,16	8	3,01
61560000	MAINTENANCE	263	0,19	247	0,14	17	6,71
61600000	ASSURANCES	1 841	1,32	1 360	0,80	480	35,32
61830000	STAGES	15 830	11,36	25 456	14,91	(9 626)	-37,82
61850000	FRAIS DE FORMATION SALARIE	9 712	6,97	220	0,13	9 492	N/S
61950000	REMBOURSEMENTS FRAIS FORMATION	(8 360)	-6,00	(120)	-0,07	(8 240)	N/S
62220000	COMMISSION SUR VENTES	15	0,01			15	
62260000	HONORAIRES COMPTABLES	4 560	3,27	4 320	2,53	240	5,56
62261000	HONORAIRES SOCIAL	2 744	1,97	1 885	1,10	859	45,57
62310000	PUBLICITE	3 002	2,16	4 530	2,65	(1 528)	-33,73
62380000	DONS			1 100	0,64	(1 100)	-100,00
62510000	FRAIS DE DEPLACEMENTS	1 302	0,93	972	0,57	330	33,99
62511000	FRAIS DE DEPLACEMENTS BENEVOLES - D	233	0,17			233	
62570000	RECEPTIONS	135	0,10	233	0,14	(97)	-41,89
62570100	FRAIS RECEPTION - STAGES	2 466	1,77	4 689	2,75	(2 223)	-47,40
62570300	FRAIS RECEPTION - BENEVOLES	181	0,13	474	0,28	(293)	-61,79
62570400	FRAIS RECEPTION - MANIFESTAT°	1 032	0,74	1 298	0,76	(266)	-20,50
62610000	FRAIS POSTAUX	13	0,01	26	0,02	(13)	-50,13
62620000	FRAIS TELECOMMUNICATIONS	419	0,30	398	0,23	21	5,28
62780000	FRAIS BANCAIRES	269	0,19	354	0,21	(85)	-23,90
62782000	FRAIS SUM UP	462	0,33	436	0,26	26	5,91
62810000	COTISATIONS	150	0,11	156	0,09	(6)	-3,85
62910000	REMBOURSEMENT FRAIS DEP	(3 430)	-2,46			(3 430)	
Aides financières				882	0,52	(882)	-100,00
67520000	VNC IMMO CORPORELLES			882	0,52	(882)	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés		2 424	1,74	2 749	1,61	(324)	-11,80
63330000	FORMATION CONTINUE	1 659	1,19	1 993	1,17	(333)	-16,73
63512000	TAXE FONCIERE	765	0,55	756	0,44	9	1,19
Salaires		96 279	69,12	96 392	56,46	(114)	-0,12
64100100	SALAIRES SERVICE CIVIQUES	1 608	1,15	2 297	1,35	(689)	-30,00
64110000	SALAIRES APPOINTEMENTS	76 476	54,90	93 222	54,60	(16 746)	-17,96
64111000	SALAIRES GUSO	457	0,33	677	0,40	(220)	-32,50
64112000	INDEMNITES CSP	14 045	10,08			14 045	
64120000	CONGES PAYES	(7 413)	-5,32	197	0,12	(7 609)	N/S
64143000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	1 642	1,18			1 642	
64144000	INDEMNITES DE LICENCIEMENT	9 464	6,79			9 464	
Cotisations sociales		13 060	9,38	11 815	6,92	1 245	10,54
64510000	URSSAF	8 773	6,30	4 564	2,67	4 208	92,20
64511000	CHARGES SOCIALES GUSO	449	0,32	654	0,38	(206)	-31,41
64520000	MUTUELLE ET PREVOYANCE	2 413	1,73	3 281	1,92	(868)	-26,47
64530000	COTISATIONS RETRAITE	2 801	2,01	2 136	1,25	665	31,13
64580000	PROV CHARGES SOCIALES / CP	(1 404)	-1,01	143	0,08	(1 547)	N/S
64581000	PARITARISME	76	0,05	93	0,05	(17)	-17,96
64750000	MEDECIN DU TRAVAIL	546	0,39	510	0,30	36	7,06
64800000	CADEAUX STAGIAIRES ET SC	903	0,65	433	0,25	470	108,61
64900000	REMBOURSEMENT CHARGES DE PERSONNEL	(1 497)	-1,07			(1 497)	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		11 640	8,36	11 524	6,75	116	1,01
68112000	DAP IMMO CORPORELLES	11 640	8,36	11 524	6,75	116	1,01
Autres charges		83	0,06	281	0,16	(197)	-70,38
65160000	SACEM	69	0,05	275	0,16	(206)	-75,00
65800000	CHGES DIVERSES DE GEST° COUR.	14	0,01	6		9	158,84

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Résultat d'exploitation	(42 323)	-30,39	(33 404)	-19,56	(8 919)	-26,70
Total des produits financiers	9	0,01	17	0,01	(8)	-44,63
Autres intérêts et produits assimilés	9	0,01	17	0,01	(8)	-44,63
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	9	0,01	17	0,01	(8)	-44,63
Total des charges financières						
Résultat financier	9	0,01	17	0,01	(8)	-44,63
Résultat courant avant impôts	(42 314)	-30,38	(33 387)	-19,55	(8 927)	-26,74
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Excédent ou déficit de l'exercice	(42 314)	-30,38	(33 387)	-19,55	(8 927)	-26,74
Contributions volontaires en nature	67 757	48,64	124 475	72,90	(56 718)	-45,57
Dons en nature	736	0,53	2 541	1,49	(1 805)	-71,04
87000000 DON EN NATURE	736	0,53	2 541	1,49	(1 805)	-71,04
Bénévolat	67 021	48,12	121 933	71,42	(54 912)	-45,03
87500000 BENEVOLAT	67 021	48,12	121 933	71,42	(54 912)	-45,03
Charges des contributions volontaires en nature	67 757	48,64	124 475	72,90	(56 718)	-45,57
Prestations	736	0,53	2 541	1,49	(1 805)	-71,04
86200000 PRESTATION EN NATURE	736	0,53	2 541	1,49	(1 805)	-71,04
Personnel bénévole	67 021	48,12	121 933	71,42	(54 912)	-45,03
86400000 BENEVOLAT PERSONNEL	67 021	48,12	121 933	71,42	(54 912)	-45,03

Dossier de gestion

Soldes Intermédiaires de Gestion

Règlement ANC 2022-06

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois
CHIFFRE D'AFFAIRES	119 701	100,00	137 592	100,00	130 925	100,00
Ventes de marchandises						
- Achats de marchandises						
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE (a)						
Production vendue	119 701	100,00	137 592	100,00	130 925	100,00
+ Variation production stockée						
+ Production immobilisée	1 117	0,93				
PRODUCTION DE L'EXERCICE	120 818	100,93	137 592	100,00	130 925	100,00
- Achats stockés approvisionnement	13 292	11,00	17 385	12,64	15 142	11,57
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance directe	900	0,74	2		2 482	1,90
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	106 626	88,25	120 205	87,36	113 301	86,54
MARGES (Commerciale + Production)	106 626	89,08	120 205	87,36	113 301	86,54
- Achats non stockés (c)	6 423	5,37	7 550	5,49	10 091	7,71
- Autres charges externes (c)	37 511	31,34	55 563	40,38	50 857	38,84
CONSOMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS	58 126	48,56	80 500	58,51	78 573	60,01
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE (a+b-c)	62 692	52,37	57 093	41,49	52 352	39,99
+ Subventions	1 602	1,34				
- Impôts, taxes sur rémunérations	1 659	1,39	1 993	1,45	2 045	1,56
- Autres impôts et taxes	765	0,64	756	0,55	741	0,57
- Salaires	96 279	80,43	96 392	70,06	103 210	78,83
- Cotisations sociales	13 060	10,91	11 815	8,59	11 733	8,96
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	(47 469)	-39,66	(53 864)	-39,15	(65 377)	-49,93
+ Reprises sur amortissements et provisions						
+ Pds des cessions d'immos incorp. et corp.						
+ Autres produits de gestion courante	12 423	10,38	28 701	20,86	71 334	54,48
+ Quote-part des subv. d'invest. virée au résultat	4 445	3,71	4 445	3,23	4 445	3,40
- Dotations aux amort., dépréciations et provisions	11 640	9,72	11 524	8,38	11 778	9,00
- Valeurs cptbles d'immos incorp. et corp. cédées						
- Autres charges de gestion courante	83	0,07	1 163	0,84	571	0,44
RÉSULTAT EXPLOITATION	(42 323)	-35,36	(33 404)	-24,28	(1 947)	-1,49
Bénéfice-perte sur opérations en commun						
+ Produits financiers	9	0,01	17	0,01	17	0,01
- Charges financières					9	0,01
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	(42 314)	-35,35	(33 387)	-24,26	(1 939)	-1,48
Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL						
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	(42 314)	-35,35	(33 387)	-24,26	(1 939)	-1,48

Tableau des Emplois et Ressources

Règlement ANC 2022-06 Etat en valeurs brutes		31/12/2025	31/12/2024
EMPLOIS	Distributions mises en paiement au cours de l'exercice		
	Acquisitions d'éléments de l'actif immobilisé :		
	Immobilisations incorporelles		
	Immobilisations corporelles	5 657	789
	Immobilisations financières		
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (a)		
	Réductions de capitaux propres et prélèvements		
	Remboursements de dettes financières (b)		1 875
	TOTAL DES EMPLOIS	5 657	2 664
Détermination de la Capacité d'autofinancement	Excédent (ou insuffisance) Brut d'Exploitation (E.B.E.)	(47 469)	(53 864)
	+ Autres produits (d'exploitation)	12 423	28 701
	- Autres charges (d'exploitation)	83	1 163
	+ Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
	+ Produits financiers	9	17
	- Charges financières		
	+ Produits exceptionnels		
	- Charges exceptionnelles		
	- Participation des salariés aux fruits de l'expansion		
	- Impôts sur les bénéfices		
	= CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE	(35 119)	(26 308)
RESSOURCES	Capacité d'autofinancement de l'exercice	(35 119)	(26 308)
	Cessions ou réductions d'éléments de l'actif immobilisé :		
	Cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Cessions ou réduction d'immobilisations financières		
	Augmentation des capitaux propres :		
	Augmentation de capital ou apports		
	Augmentation des autres capitaux propres		
	Augmentation des dettes financières (b) (c)		
	TOTAL DES RESSOURCES	(35 119)	(26 308)
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL		(40 777)	(28 972)

(a) Montant brut transféré au cours de l'exercice

(b) Sauf concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(c) Hors primes de remboursement des obligations

Tableau de Financement

		31/12/2025		
		Début d'exercice	Fin d'exercice	Emplois/Ressources
Règlement ANC 2022-06				
ACTIF CIRCULANT	Stocks			
	Clients			
	Autres créances	4 859	5 565	706
	TOTAL ACTIF CIRCULANT	4 859	5 565	706
DETTES A COURT TERME	Fournisseurs	4 755	4 031	725
	Fournisseurs d'immobilisations			
	Autres dettes	14 140	10 897	3 243
	TOTAL DETTES A COURT TERME	18 895	14 927	3 968
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT		(14 037)	(9 363)	4 674
TRESORERIE	Disponible	64 527	19 076	(45 451)
	Concours bancaires courants & soldes créditeurs de banque			
	TOTAL TRESORERIE	64 527	19 076	(45 451)
50 490				
FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL		50 490	9 714	(40 777)

Emplois exprimés en positif - Ressources exprimées en négatif